
Smlouva č. 1 / 2021
na zajištění sběru, svozu a využití
 biologicky rozložitelného odpadu 

Smluvní strany

Město Litovel

se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778/1B
zastoupené Viktor Kohout - starosta
IČ: 00299138
kontaktní osoba: Ing. Pavel Kurfürst
e-mail: kurfurst@mestolitovel.cz 
tel.: 585 153 265

dále jen „objednavatel“

a

BIO svoz s.r.o.

se sídlem Nasobůrky 172, 783 21 Litovel
zastoupené Tomáš Kleibl – jednatel spol.
IČ: 079 23 643
e-mail: biosvoz@centrum.cz
kontaktní osoba: Jarmila Damajková
tel.: 604 157 294
dále jen „dodavatel“

uzavírají v souladu s ustanovením  § 2582 a následujícího zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a ve smyslu 
zákona   č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o 
odpadech“) 

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je ze strany dodavatele zajištění sběru, svozu (dále jen „odvozů) biologicky
rozložitelného odpadu (dále jen „BRO“) kat. č. 20 02 01 – dle vyhl. MŽP. č. vyhlášky 8/2021 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, pro objednatele v rozsahu uvedeném v této smlouvě.

2. Využití  BRO zajišťuje  dodavatel  v  souladu  s  platnou  legislativou  samostatně  na  základě  mluv
uzavřených  s provozovateli příslušných zařízení

3. Odvoz BRO provádí dodavatel dle harmonogramu svozu, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí
této smlouvy.

4. Pro  potřebu  odvozu  BRO  umístí  dodavatel  po  dohodě  s  objednatelem  na  sběrná  místa
velkoobjemové kovové kontejnery s příslušným označením, dle platné legislativy. Objednatel je má

mailto:kurfurst@mestolitovel.cz
mailto:biosvoz@centrum.cz


po dobu platnosti smlouvy v užívání pro potřebu konečných uživatelů služby a objednatel neručí za
škody způsobené na nich v průběhu jejich využívaní.

5. Cena za ,,odvoz BRO´´ je uvedena v příloze  č. 1 – Ceníku, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Článek II.
Podmínky odvozu BRO

1. Dojde-li  z  jakýkoliv  příčin  k  výpadku  v  odvozu  BRO,  uskutečnění  dodavatel  náhradní  odvoz
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne výpadku.

2. Připadne-li den řádného odvozu na státní svátek a dodavatel nepracuje, určí dodavatel po dohodě s
objednatelem náhradní termín řádného odvozu.

3. Nemožnost plnění předmětu smlouvy z důvodu mimořádné události ( zejména zemětřesení, požár,
záplava,  sněhová  kalamita,  nesjízdnost  státních  komunikací)  nezpůsobuje  prodlení  na  straně
dodavatele a bude řešena dle konkrétní vzniklé situace na základě vzájemné dohody obou smluvních
stran.

Článek III.
Kontrola prací 

1. Pověřené osoby objednatele  – pracovníci  Městského úřadu Litovel,  odboru ŽP,  jsou oprávněny
kontrolovat práce provedené na základě této smlouvy v den realizace služby, po jejich dokončení a
jsou oprávněni podat oznámení dodavateli, zjisti-li porušení některého z ustanovení této smlouvy
nebo příslušných právních předpisů.

Článek IV.
Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel odpovídá za znečištění veřejných prostranství a jejich zařízení vzniklých v důsledku jeho
činnosti. Zároveň se zavazuje k běžnému úklidu a úklidu jim k způsobeného znečištění stanovišť
kontejnerů při jejich vyprazdňování. Běžným úklidem se rozumí  zametání a dovoz drobného smetí
kolem kontejnerů v okruhu 5 m.

2. Dodavatel se zavazuje provádět odvoz BRO podle této smlouvy a v souladu s obecně závaznými
právními předpisy.

3. Dodavatel se zavazuje reagovat na změny platných zákonných norem a včas navrhovat objednavateli
změny technologie  odvozu,  rozšíření  odvozu,  úpravy obecně  závazných vyhlášek  a  úpravy této
smlouvy tak, aby systém odvozu BRO platným obecně závazným předpisům.

4. Dodavatel je povinen předávat odpad k využití pouze do zařízení, které mají souhlas dle § 14 zákona
o odpadech s tím , že identifikaci zařízení je objednateli povinen prokazatelně oznámit před vlastním
předáním odpadu k využití a vždy při změně zařízení.

5. Dodavatel  zajistí  ,  aby po  celou dobu výkonu služby byly jednotlivé  nádoby označeny druhem
odpadu, co lze a nelze ukládat a identifikaci oprávněné osoby obsluhující nádobu.

Článek V.
Povinnosti objednatelem

1. Objednavatel  se  zavazuje  učinit  potřebné  kroky  pro  umožnění  přístupu  zaměstnanců  a
mechanizačních prostředků dodavatele ke sběrným nádobám při odvozu BRO.

2. Při opakovaném hromadění nadbytečného odpadu okolo nádob nezpůsobeného výpadkem v četnosti
odvozu sjedná objednavatel na základě oznámení nebo doporučení dodavatele nápravu v souladu s
obecně  závaznými  právními  předpisy  a  příslušnou  obecně  závaznou  vyhláškou  souvisejícími  s
předmětem této smlouvy. Jedná se zejména o navýšení počtu , objemu či četnosti odvozu nádob.

3. Objednavatel zajistí dodavateli povolení k vjezdu jeho vozidel do všech obecních lokalit za účelem
plnění závazku vyplývajících z této smlouvy.



Članek VI.
Technická realizace odvozu BRO

1. Obě strany se zavazují neprodleně ohlásit všechny změny týkající se této smlouvy (např. Adresa,
název, IČ, legislativa, telefon, odpovědná osoba, apod.)

2. Požadované  změny  Harmonogramu  svozu  z  přílohy  č.  1,  (  změna  četnosti,  změny  počtu
obsluhovaných  nádob,  změny  ve  stanovištích  nádob)  je  objednavatel  povinen  písemně  předat
dodavateli vždy nejpozději do 25. dne běžného měsíce pro příští kalendářní měsíc. Pokud nebudou
změny do tohoto dne sděleny, má se za to, že objednavatel pro příští kalendářní měsíc žádné změny
nepožaduje.

3. Dodavatel má právo rozhodnout na místě v den odvozu, zda považuje odpady uložené v nádobách za
odpovídající charakteru BRO a v případě zjištění jiných odpadů neprodleně informuje objednavatele
a po dohodě s ním zajistí řádné zneškodnění těchto odpadů.

4. Objednavatel zajistí, aby uživatelé nádob byli pravidelně, dle požadavků dodavatele informováni o
tom , že se do nádob nesmí sypat žhavý popel nebo jiný materiál, který by mohl v nádobě, ve vozidle
nebo na skládce způsobit vznik požáru.

5. Dodavatel  je  povinen zajistit  si  pro  řádný a  bezpečný odvoz  BRO vybavení  technické úrovně
odpovídající všem požadavkům ochrany životního prostředí.

Článek VII.
Doba platnosti smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti od podpisu smlouvy na dobu neurčitou.
2. Tato  smlouva  nabývá  platností  a  účinností  dnem  jejího  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou

smluvních stran.

Článek VIII.
Ukončení platnosti smlouvy

1. Účastník této smlouvy je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit, pokud se druhá smluvní
strana dopustí hrubého porušení povinnosti, vyplývajících z článku IV. a V. této smlouvy nebo podle
článku  IX.,  odstavce  2.  této  smlouvy  .  Právní  účinky  odstoupení  od  smlouvy  nastávají  dnem
doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně a to vždy doporučenou poštou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodu na základě písemné
výpovědi doručené druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta při  výpovědi bez uvedení důvodu činí 3
měsíce  a  počíná  běžet  od  prvního  dne  kalendářního  měsíce  následujícího  od  doručení  písemné
výpovědi druhé smluvní strany .

3. Výpovědní lhůta dle čl. IX odst.  3. činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. Smluvní vztah lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran.

Článek IX.
Finanční podmínky

1. Ceník upravující rozsah a ceny služeb poskytovaných na základě této smlouvy ( dále pouze „ceník“)
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Ceny jsou stanoveny jako smluvní.

2. Dodavatel je oprávněn každoročně zvyšovat cenu služeb v souladu s růstem míry inflace a to vždy o
výši míry inflace za uplynulý rok oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem. Nový výpočet
ceny  služby  je  dodavatel  povinen  objednateli  písemně  oznámit  nejpozději  do  1.1.  běžného
kalendářního roku .

3. Nebude-li  objednatel  s  navýšením podle odst.  2 tohoto článku souhlasit,  má dodavatel  právo na
mimořádnou výpověď smlouvy dle odst. 3 čl. VIII. S tím že během výpovědní lhůty budou platit
nevalorizované ceny.

4. Poplatky za využití BRO jsou součástí smluvní ceny za odvoz.



5. Úhrada poskytovaných služeb za odvoz BRO bude realizována na základě dodavatelem měsíčně
vystavených faktury dle skutečně provedeného rozsahu služby adresované objednateli.

6. Fakturovaná částka je splatná vždy na základě zaslané faktury do 30 dnů od doručení. Při pozdní
platbě se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové částky za každý den prodlení.

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto  smlouvu  lze  měnit  a  doplňovat  pouze  písemnými  dodatky  podepsanými  zástupci  obou
smluvních stran.

2. Tato smlouva se  uzavírá ve 2 vyhotovení  s  platností  originálů.  Každá smluvní strana obdrží  po
jednom vyhotovení smlouvy.

3. V případech výslovně neupravených v této smlouvě platí ustanovení obchodního zákoníku v platném
znění.

4. Dodavatel  je  oprávněn  pro  zajištění  služeb  pro  objednatele  a  po  písemném  vyrozumění
objednavatele  využít  odborné  subdodavatele,  přičemž  dodavatel  ručí  za  práce  provedené  tímto
subdodavatelem. Náklady takto vynaložené jsou plně k tíži dodavatele.

5. Smluvní  strany  jsou  povinny  se  vzájemně  upozornit  na  změny  rozhodujících  předpisů  nebo
skutečnosti vyžadují změny nebo doplňky této smlouvy. Tato povinnost je projevem vůle nalézat
jednáním takové změny a doplňky smlouvy, které by vedly k nenarušenému pokračování smluvního
vztahu.

6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré spory budou řešeny především jednáním.
7. Jsou-li  nebo  stanou-li  se  některá  z  ustanovení  této  smlouvy  pro  rozpor  s  právními  předpisy,

stávajícími  nebo budoucími,  neplatná  nebo neúčinná,  netýká se  tato neplatnost  nebo neúčinnost
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují tato případně neplatná nebo neúčinná
ustanovení  nahradit  platnými  a  účinnými,  jejichž  smysl  a  hospodářský  cíl  bude  stejný  jako
ustanovení nahrazovaných.

8. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, že tato smlouva byla sepsána
na základě jejich pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že nebyla ujednána v tísni ani za nápadně
nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s
jejím zněním a na důkaz toho ji stvrzují vlastnoručními podpisy

V Litovli dne  10.03.2021

------------------------------------------- ------------------------------------------
za dodavatele za objednatele

             Tomáš  Kleibl   Město Litovel
jednatel spol.        

             BIO svoz s.r.o.


